



2025年10月31日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1、董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3、第三季度财务报告是否经过审计  
□适用 V 不适用  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正上年度会计数据  
□适用 V 不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,180,651,780.25	6.99%	7,684,912,275.61	9.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,619,139.20	-75.02%	-15,381,716.21	-121.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,209,232.61	-81.83%	-2,673,155.32	-139.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-145,880,480.82	-147.13%
基本每股收益(元/股)	0.04	-76.47%	-0.05	-122.73%
稀释每股收益(元/股)	0.04	-76.47%	-0.05	-122.73%
加权平均净资产收益率	0.73%	-1.43%	-0.56%	-3.20%
总资产(元)	9,213,356,368.85	1.36%	9,236,893,960.13	0.09%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,578,190,394.81	2.74%	3,352,112.41	-13.59%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益产生的收益(包括已计提和返还的各项非经常性损益)	89,129.15	104,002.61	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	3,065,501.82	10,030,497.77	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	25,500.64	188,083.87	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—	
所得税费用	-188,083.87	—	
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	2,583,946.16	2,566,576.04	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	8,626,212.22	2,702,819.21	
少数股东损益	193,598.98	739,300.97	
合计	2,820,545.14	10,769,491.17	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 V 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
报告期内无符合《深圳证券交易所上市公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二) 非经常性损益对公司经营业绩的影响  
V 适用 □不适用  
1. 资产减值项目

项目	期末金额	年初金额	变动率	变动原因及影响
应收账款	20,678,871.15	99,056,534.57	-79.22%	主要是应收账款的回收率增加
应收票据	10,967,391.64	19,427,266.12	-43.53%	主要是期末未到期的应收票据减少
其他应收款	3,668,170.38	57,567,638.33	-93.64%	主要是期末未到期的应收款项减少
预付账款	1,379,528,000.27	877,239,620.62	56.79%	主要是预付账款增加及已到期未支付的预付款项
其他流动资产	155,618,634.77	235,730,398.32	-33.89%	主要是流动资产增加
合同资产	9,605,763.37	31,777,440.41	-69.83%	主要是合同资产减少
其他流动资产	6,994,126.48	23,694,126.48	-73.01%	主要是预付的应收账款未到期未支付减少
长期应收款	4,001,852.31	45,736,714.92	-91.26%	主要是长期应收款未到期未支付减少

项目	期末金额	上期金额	变动率	变动原因及影响
税金及附加	25,196,459.44	17,430,129.53	44.57%	主要是税金及附加的增加
销售费用	56,971,701.49	41,897,071.99	35.80%	主要是销售费用增加
管理费用	42,515,912.43	31,482,076.20	35.04%	主要是管理费用增加
研发费用	—	2,243,699.12	—	主要是研发费用增加
信用减值损失	3,405,395.00	209,884.82	118.03%	主要是本期计提信用减值损失增加
资产减值损失	-60,498,733.21	-30,121,843.51	-50.08%	主要是资产减值损失减少
公允价值变动收益	104,602.61	7,488.96	1286.79%	主要是公允价值变动收益增加
投资收益	8,838,122.15	146,623,127.15	-93.62%	主要是投资收益减少
其他业务收入	3,883,246.11	633,384.46	508.93%	主要是其他业务收入增加
其他收益	-2,376,731.15	-80,917,240.96	89.82%	主要是其他收益增加

项目	本期金额	上期金额	变动率	变动原因及影响
经营活动产生的现金流量净额	-145,680,402.30	309,130,128.34	-147.13%	主要是经营活动产生的现金流量净额减少
投资活动产生的现金流量净额	209,272,664.51	3,084,854.58	5259.14%	主要是投资活动产生的现金流量净额增加

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	34,726	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
方博	境内自然人	17.04%	55,800,072
钟士平	境内自然人	13.95%	45,700,000
李海	境内自然人	2.56%	8,376,800
李海	境内自然人	1.44%	4,732,800
李海	境内自然人	0.99%	2,948,700
朱子超	境内自然人	0.68%	2,211,620
方海	境内自然人	0.59%	1,825,000
李海	境内自然人	0.54%	1,783,100
李海	境内自然人	0.43%	1,398,400
李海	境内自然人	0.42%	1,386,000
前10名无限售条件股份持有情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
方博	13,950,018	人民币普通股	13,950,018
钟士平	11,425,200	人民币普通股	11,425,200
李海	8,376,800	人民币普通股	8,376,800
李海	4,732,800	人民币普通股	4,732,800
李海	2,948,700	人民币普通股	2,948,700
朱子超	2,211,620	人民币普通股	2,211,620
方海	1,825,000	人民币普通股	1,825,000
李海	1,783,100	人民币普通股	1,783,100
李海	1,398,400	人民币普通股	1,398,400
李海	1,386,000	人民币普通股	1,386,000
持股集中度(前10名股东持股合计)	—	—	—
持股集中度(前10名无限售条件股份持有合计)	—	—	—

深圳同兴达科技股份有限公司前10名股东中在报告期内质押或冻结股份情况如下：  
持股5%以上股东：前10名股东及前10名无限售流通股股东质押或冻结股份情况如下：  
前10名股东及前10名无限售流通股股东质押或冻结股份原因导致导致发生变动情况：  
□适用 V 不适用  
(二) 公司限售股份变动情况表及前10名无限售流通股股东持股情况表  
□适用 V 不适用  
1. 限售股份变动情况  
(1) 报告期内公司限售股份变动情况  
(2) 报告期内公司限售股份变动情况  
(3) 报告期内公司限售股份变动情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1、董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3、第三季度报告是否经过审计  
□适用 V 不适用  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正上年度会计数据  
□适用 V 不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,241,228,768.01	-79.39%	3,347,860,731.23	83.11%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-214,893,362.61	-199.02%	-5,007,816,551.27	-166.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-214,674,106.01	-199.23%	-5,010,114,661.82	-160.53%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	702,589,282.04	-70.53%
基本每股收益(元/股)	-0.74	-198.69%	-2.05	-147.13%
稀释每股收益(元/股)	-0.74	-198.69%	-2.05	-147.13%
加权平均净资产收益率	-43.90%	降低39.37个百分点	-49.29%	降低92.93个百分点
总资产(元)	52,854,974,400.41	63,509,293,142.08	-16.78%	—
归属于上市公司股东的所有者权益	3,106,405,425.38	3,106,405,425.38	9.15%	—

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
非经常性损益产生的收益(包括已计提和返还的各项非经常性损益)	-5,500,166.25	—	-102,500,000.00	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	13,039,911.30	—	39,441,021.01	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	61,132,404.70	—	14,571,638.58	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,608,754.89	—	14,810,251.65	—
所得税费用	-1,780,000.00	—	-36,001,201.24	—
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	1,608,754.89	—	14,810,251.65	—
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	-1,697,532.27	—	-129,091,193.34	—
少数股东损益	1,624,382.81	—	3,309,327.97	—
少数股东权益(期初余额)	39,995.16	—	-21,282,000.00	—
合计	14,887,683.40	—	-197,701,891.35	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 V 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
报告期内无符合《深圳证券交易所上市公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二) 非经常性损益对公司经营业绩的影响  
V 适用 □不适用  
1. 资产减值项目

项目	2025年9月9日	2024年12月31日	变动原因	变动影响
货币资金	731,679,703.39	5,909,679,812.18	-87.82%	(1)
应收账款	851,752,815.38	506,761,345.38	68.13%	(2)
其他流动资产	265,911,588.87	599,911,202.83	-55.86%	(3)
其他流动资产	34,016,571.48	79,170,454.68	-54.19%	(4)
其他流动资产	1,512,213,334.24	1,425,918,112.09	-69.23%	(5)
合同资产	48,148,922.32	6,798,900.00	76.33%	(6)
其他流动资产	34,614,272.60	446,281.31	446.23%	(7)
其他流动资产	2,966,214,743.99	1,577,056,864.14	87.85%	(8)
其他流动资产	3,602,562,827.07	2,680,562,827.07	-96.23%	(9)
其他流动资产	2,656,766,472.21	775,905,008.29	242.82%	(10)

主要变化因素说明：  
(1) 货币资金较年初减少87.82%，主要原因是报告期末公司货币资金减少。  
(2) 应收账款较年初增加68.13%，主要原因是报告期末公司应收账款增加。  
(3) 其他流动资产较年初减少55.86%，主要原因是报告期末公司其他流动资产减少。  
(4) 其他流动资产较年初减少54.19%，主要原因是报告期末公司其他流动资产减少。  
(5) 其他流动资产较年初减少69.23%，主要原因是报告期末公司其他流动资产减少。  
(6) 合同资产较年初增加76.33%，主要原因是报告期末公司合同资产增加。  
(7) 其他流动资产较年初增加446.23%，主要原因是报告期末公司其他流动资产增加。  
(8) 其他流动资产较年初增加87.85%，主要原因是报告期末公司其他流动资产增加。  
(9) 其他流动资产较年初减少96.23%，主要原因是报告期末公司其他流动资产减少。  
(10) 其他流动资产较年初增加242.82%，主要原因是报告期末公司其他流动资产增加。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动原因	变动影响
营业收入	3,347,860,731.23	19,245,745,808.47	-83.11%	(1)
营业成本	5,432,612,403.50	18,076,907,929.54	-69.95%	(2)
税金及附加	147,200,000.00	1,472,000,000.00	-90.29%	(3)
销售费用	5,055,532.38	30,885,707.00	-83.90%	(4)
管理费用	54,923,362.26	238,473,000.00	-77.02%	(5)
研发费用	-715,805,079.08	19,817,104.67	-66.97%	(6)
其他收益	-123,580,213.99	1,683,313.26	-76.60%	(7)
公允价值变动收益	-1,341,707,491.98	-3,040,212.53	-56.11%	(8)
投资收益	-40,409,309.32	-3,441,727.73	1438.55%	(9)
其他收益	-112,807,809.21	-267,218,336.36	57.78%	(10)

主要变化因素说明：  
(1) 营业收入较上年同期减少83.11%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响收入同比减少。  
(2) 营业成本较上年同期减少69.95%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响成本同比减少。  
(3) 税金及附加较上年同期减少90.29%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响税金同比减少。  
(4) 销售费用较上年同期减少93.90%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响销售费用同比减少。  
(5) 管理费用较上年同期减少77.02%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响管理费用同比减少。  
(6) 公允价值变动收益较上年同期减少7629.01%，主要原因是报告期内部分生产基地停线检修，机制纸销量减少，影响公允价值变动收益同比减少。  
(7) 投资收益较上年同期增加1536.11%，主要原因是报告期内投资收益增加，影响投资收益同比增加。  
(8) 其他收益较上年同期减少57.78%，主要原因是报告期内其他收益减少，影响其他收益同比减少。

## 深圳同兴达科技股份有限公司

### 2025 第三季度 报告

证券代码:002845

证券简称:同兴达

公告编号:2025-056

5日在《证券时报》(证券日报)(中国证券报)(上海证券报)及巨潮资讯网披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号:2024-063)。  
公司于2025年1月2日通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式首次实施回购股份1419,340股，占公司现有总股本的0.43%，最高成交价为15.08元/股，最低成交价为14.81元/股，成交总金额为21,164,827.44元(不含交易费用)。本次回购股份符合相关法律法规的要求以及公司此前披露的回购方案。具体内容详见公司于2025年1月3日在中国证监会《上市公司证券发行管理办法》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号:2024-081)。  
在股份回购实施期间，公司按照相关规定于每个月第二个交易日内披露截至上月末回购进展情况，以及在回购股份与公司总股本比例达到回购计划三分之一时披露回购进展情况的进展报告。具体内容详见公司于2025年1月3日、2025年2月8日、2025年3月8日、2025年4月2日、2025年4月8日、2025年4月10日、2025年4月16日、2025年6月20日、2025年6月24日、2025年6月28日在中国证监会网站(www.cninfo.com.cn)披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号:2024-081)和《关于回购公司股份的公告》(公告编号:2024-081)。  
截至2025年9月30日，公司已回购股份1,419,340股，占公司现有总股本的0.43%，最高成交价为15.08元/股，最低成交价为14.81元/股，成交总金额为21,164,827.44元(不含交易费用)。公司本次回购股份数量已达到了回购计划且未实施最高限额，本次股份回购方案已实施完毕。

二、主要会计数据和财务指标  
(一) 主要会计数据和财务指标  
1. 合并资产负债表  
2. 合并利润表  
3. 合并现金流量表  
4. 合并所有者权益变动表  
5. 合并所有者权益变动表  
6. 合并所有者权益变动表  
7. 合并所有者权益变动表  
8. 合并所有者权益变动表  
9. 合并所有者权益变动表  
10. 合并所有者权益变动表  
11. 合并所有者权益变动表  
12. 合并所有者权益变动表  
13. 合并所有者权益变动表  
14. 合并所有者权益变动表  
15. 合并所有者权益变动表  
16. 合并所有者权益变动表  
17. 合并所有者权益变动表  
18. 合并所有者权益变动表  
19. 合并所有者权益变动表  
20. 合并所有者权益变动表  
21. 合并所有者权益变动表  
22. 合并所有者权益变动表  
23. 合并所有者权益变动表  
24. 合并所有者权益变动表  
25. 合并所有者权益变动表  
26. 合并所有者权益变动表  
27. 合并所有者权益变动表  
28. 合并所有者权益变动表  
29. 合并所有者权益变动表  
30. 合并所有者权益变动表  
31. 合并所有者权益变动表  
32. 合并所有者权益变动表  
33. 合并所有者权益变动表  
34. 合并所有者权益变动表  
35. 合并所有者权益变动表  
36. 合并所有者权益变动表  
37. 合并所有者权益变动表  
38. 合并所有者权益变动表  
39. 合并所有者权益变动表  
40. 合并所有者权益变动表  
41. 合并所有者权益变动表  
42. 合并所有者权益变动表  
43. 合并所有者权益变动表  
44. 合并所有者权益变动表  
45. 合并所有者权益变动表  
46. 合并所有者权益变动表  
47. 合并所有者权益变动表  
48. 合并所有者权益变动表  
49. 合并所有者权益变动表  
50. 合并所有者权益变动表  
51. 合并所有者权益变动表  
52. 合并所有者权益变动表  
53. 合并所有者权益变动表  
54. 合并所有者权益变动表  
55. 合并所有者权益变动表  
56. 合并所有者权益变动表  
57. 合并所有者权益变动表  
58. 合并所有者权益变动表  
59. 合并所有者权益变动表  
60. 合并所有者权益变动表  
61. 合并所有者权益变动表  
62. 合并所有者权益变动表  
63. 合并所有者权益变动表  
64. 合并所有者权益变动表  
65. 合并所有者权益变动表  
66. 合并所有者权益变动表  
67. 合并所有者权益变动表  
68. 合并所有者权益变动表  
69. 合并所有者权益变动表  
70. 合并所有者权益变动表  
71. 合并所有者权益变动表  
72. 合并所有者权益变动表  
73. 合并所有者权益变动表  
74. 合并所有者权益变动表  
75. 合并所有者权益变动表  
76. 合并所有者权益变动表  
77. 合并所有者权益变动表  
78. 合并所有者权益变动表  
79. 合并所有者权益变动表  
80. 合并所有者权益变动表  
81. 合并所有者权益变动表  
82. 合并所有者权益变动表  
83. 合并所有者权益变动表  
84. 合并所有者权益变动表  
85. 合并所有者权益变动表  
86. 合并所有者权益变动表  
87. 合并所有者权益变动表  
88. 合并所有者权益变动表  
89. 合并所有者权益变动表  
90. 合并所有者权益变动表  
91. 合并所有者权益变动表  
92. 合并所有者权益变动表  
93. 合并所有者权益变动表  
94. 合并所有者权益变动表  
95. 合并所有者权益变动表  
96. 合并所有者权益变动表  
97. 合并所有者权益变动表  
98. 合并所有者权益变动表  
99. 合并所有者权益变动表  
100. 合并所有者权益变动表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	945,879,851.21	1,172,395,194.14
应收账款	20,678,871.15	99,056,534.57
应收票据	10,967,391.64	19,427,266.12
其他应收款	3,668,170.38	57,567,638.33
预付账款	1,379,528,000.27	877,239,620.62
其他流动资产	155,618,634.77	235,730,398.32
合同资产	9,605,763.37	31,777,440.41
其他流动资产	6,994,126.48	23,694,126.48
长期应收款	4,001,852.31	45,736,714.92
合计	2,820,545.14	10,769,491.17

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	945,879,851.21	1,172,395,194.14
应收账款	20,678,871.15	99,056,534.57
应收票据	10,967,391.64	19,427,266.12
其他应收款	3,668,170.38	57,567,638.33
预付账款	1,379,528,000.27	877,239,620.62
其他流动资产	155,618,634.77	235,730,398.32
合同资产	9,605,763.37	31,777,440.41
其他流动资产	6,994,126.48	23,694,126.48
长期应收款	4,001,852.31	45,736,714.92
合计	2,820,545.14	10,769,491.17

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	945,879,851.21	1,172,395,194.14
应收账款	20,678,871.15	99,056,534.57
应收票据	10,967,391.64	19,427,266.12
其他应收款	3,668,170.38	57,567,638.33
预付账款	1,379,528,000.27	877,239,620.62
其他流动资产	155,618,634.77	235,730,398.32
合同资产	9,605,763.37	31,777,440.41
其他流动资产	6,994,126.48	23,694,126.48
长期应收款	4,001,852.31	45,736,714.92
合计	2,820,545.14	10,769,491.17

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	945,879,851.21	1,172,395,194.14
应收账款	20,678,871.15	99,056,534.57
应收票据	10,967,391.64	19,427,266.12
其他应收款	3,668,170.38	57,567,638.33
预付账款	1,379,528,000.27	877,239,620.62
其他流动资产	155,618,634.77	235,730,398.32
合同资产	9,605,763.37	31,777,440.41
其他流动资产	6,994,126.48	23,694,126.48
长期应收款	4,001,852.31	45,736,714.92
合计	2,820,545.14	10,769,491.17

项目	期末余额
----	------